
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

от МОЧ.ЖЗ

Об установлении пожароопасного 
сезона на территории Сузунского 
района в 2023 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденными постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 
1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 
14.04.2023 № 68 «Об установлении начала пожароопасного сезона на 
территории Новосибирской области в 2023 году», в целях организации 
эффективной работы по предупреждению природных пожаров,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Сузунского 

района с 17.04.2023 года.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Сузунского 

района:
2.1. провести профилактические мероприятия с населением, 

проживающим на территории муниципального образования;
2.2. довести до населения информацию об установлении на территории 

Сузунского района пожароопасного сезона и введенных дополнительных 
требованиях пожарной безопасности, в том числе методом подомовых обходов 
и распространения соответствующих листовок и р ш щ т о к .

3. Контроль за исполнением настоящей/ постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунскрш/района Пронькина А.В.

Глава Сузунского района / iSfr В.В. Горшков


